

## **Wielkim krokami zbliżają się andrzejki. Jak w Polsce jest obchodzone to święto?**



nela

Kornelia S

W dniu 30 listopada wypada święto Andrzeja, stąd też nazwa "andrzejki". Uroczystość ta, wypada zazwyczaj na początku Adwentu, czyli nowego Roku Liturgicznego. Jest to chyba ostatni dzień, kiedy można się pośmiać czy pobawić w gronie znajomych przed Świętami Bożego Narodzenia. Tradycyjnie w andrzejki

wykonywane są różnego rodzaju wróżby. Dawno przykładano do nich dużą wagę i wykonywano je w odosobnieniu, jednak teraz ludzie andrzejki uważają tylko za zabawę i zazwyczaj świętują to w gronie rodziny czy znajomych. Oto kilka najbardziej znanych wróżb :  
\* wlewanie wosku na wodę

przez klucz  
\* ustawianie kolejno butów zgromadzonych dziewcząt  
\* przebijanie szpilką serca z imionami pici przeciwnej  
\* wróżby z kolorami  
\* wróżby z kubkami

## **Tymczasem za oknem...**

Pogoda dopisuje, ponieważ jak na razie, na terenie, w którym mieszkamy panuje piękna jesień. Jednakże od jakiegoś czasu, udało mi się zauważyć, że dni są coraz to zimniejsze i deszczowe a noce wietrze.



nela Polska jesień :)

## **Kto lubi Święta? :)**

Ja na przykład bardzo cieszę się, kiedy zbliżają się święta. Ludzie powoli zaczynają dekorować swoje domy, a w sklepach na regałach pojawiają się pierwsze choinki.



nela Wesółych świąt.

## **Ciekawostka o Mikołaju:**

~Święty ma wiele imion. ~  
W Chinach np. wołają na niego Shengdan Laoren, w Anglii Father Christmas, we Francji Pere Noel, na Hawajach Kanakaloka, w Hiszpanii Los Reye a u nas po prostu "Święty Mikołaj" :)



nela Mikołaj

## Nagły wyjazd do sanatorium...?

20.11 (piątek) przyszedłam ze szkoły, zjadłam obiad, oglądałam telewizję, wydawałoby się, że to normalny dzień. Wcale tak nie było... Ok. 16.30 do domu wróciła moja mama. Rozmawialiśmy o szkole i takie tam. Aż do momentu, w którym mama powiedziała, że zadzwonili do niej z sanatorium i przekazali jej, że za tydzień mam tam jechać. (musiałam odwiedzić tamto miejsce z powodu krzywego kręgosłupa) Świat przewrócił mi się do góry nogami. Nie wiedziałam co mam zrobić.. Jeszcze nigdy nie byłam w takim miejscu i nie za bardzo wiem jak to jest i jak się tam zachować.. Mama powiedziała, żebym się nie martwiła, że wszystko będzie dobrze. Oczywiście nie uwierzyłam jej, bo sama dobrze wiedziałam, że zostawienie szkoły, przyjaciół, rodziny i mojego miejsca zamieszkania będzie czymś okropnym.. Poszłam do pokoju, założyłam słuchawki na uszy i puściłam muzykę, zaczęłam strasznie płakać.. Przeżona napisałam do mojego przyjaciela.. On nie odpisał.. Następnie wysłałam sms- a do mojej przyjaciółki.. Ona również nie odpisała.. Poczułam się wtedy taka samotna.. Nie wyobrażałam sobie tego.. Zezłoszczona na cały świat, szybkim ruchem odłączyłam słuchawki i wyciągnęłam baterię z telefonu.. Zrobiłam to, bo.. tak naprawdę to nie mam pojęcia.. Dlaczego ja to zrobiłam? Chyba dla tego, że dwie najbliższe mi osoby mnie olały.. Wiedziałam, że mogli nie odpisać, bo np. nie mieli czasu czy nie mogli ale... zrobiło mi się smutno kiedy zostałam z tym sama.. Byłam przewodniczącą szkoły, chciałam zorganizować dzień ciasta, popołudnie filmowe, brałam udział w konkursie i nagle wszystko stało się nie do zrealizowania.. W końcu za tydzień miałam jechać...

Wyobrażałam sobie to mniej więcej tak jak jest pokazane na obrazku na dole.. Jednak gdy tam pojechałam, okazało się, że wcale nie było tak źle. :)



# CYTATY :)

"Nie łatwo jest znaleźć szczęście w sobie, ale nie można znaleźć go nigdzie indziej. " - Anges Replier

" Im dłużej na Ciebie czekałem, tym bardziej mi Ciebie brakowało. " - Eric-Emmanuel Schmitt

" To, że milczę, nie znaczy, że nie mam nic do powiedzenia. " - Jonathan Carroll

" Lepiej zaliczać się do niektórych, niż do wszystkich. " - Andrzej Sapkowski

" Dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu. " - [Antoine de Saint-Exupéry](#) – [Mały Książę](#)

" Puchatku?

-Tak Prosiaczku?

-Nic- powiedział Prosiaczek biorąc Puchatka za łapkę - Chciałem się tylko upewnić, że jesteś. " - [Alan Alexander Milne](#) – [Kubuś Puchatek](#)

" - Na pustyni jest się trochę samotnym.

- Równie samotnym jest się wśród ludzi. " - [Antoine de Saint-Exupéry](#) – [Mały Książę](#)

" Przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas, kiedy nasze skrzydła zapominają jak latać. " - [Antoine de Saint-Exupéry](#)

" Czasami czuję jakby w moim sercu deszcz padał " - Zbuku

" - Nie płaczę, bo muszę być dzielna. " - Małgorzata Musierowicz - Kwiat Kalafiora

" Dlaczego wciąż milczeli?

Dlaczego wciąż trzymali się za ręce? - Małgorzata Musierowicz - Kwiat Kalafiora

" Dwa serca, klucz rzucony w morze

Tylko śmierć nas rozłączyć może. " - Lucy Maud Montgomery - Ania z Zielonego Wzgórza

" Popatrz jak wszystko szybko się zmienia, coś jest, a później tego nie ma. - Anonim.

" Dlaczego wszyscy mnie zostawiają? Dlaczego?!

Znajdź mnie dzisiaj.

Tak jak przed rokiem.

Proszę, znajdź mnie. Uratuj! - Anonim.

" Mijają tygodnie, jednego dnia jest lepiej, innego gorzej, jakoś się plecie, nie najlepiej, ale jakoś.

Tylko niczego się nie da zapomnieć.

Po prostu nie da. - Anonim.



Książka - stosuj  
codziennie